
1 

Číslo smlouvy kupujícího:   20/2025 Číslo smlouvy prodávajícího:    

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 

 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

 
Objednatel:  Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České 

Budějovice, Senovážné náměstí 12 
se sídlem:  Senovážné nám. 12, 370 01 České Budějovice 

zastoupený:  Mgr. Zdeňkou Erhartovou, ředitelkou školy 
IČO:   60077590 
DIČ:   CZ60077590 
Bankovní spojení:  937231/0710, ČNB 
(dále jen „kupující“)  
 
a 
 
Prodávající:   Karel Pavlas – Nábytek REAL 
se sídlem:   xxxxx, 742 83 Klimkovice 
IČO:    73032280 

DIČ:    CZxxxxx 

Bankovní spojení:   xxxxx 

Číslo účtu:   xxxxx   

Telefon, email:   xxxxx, info@nabytek-real.cz 

(dále jen „prodávající“) 
 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu 40 x postel 

VARIO vč. dopravy, montáže a výnosu (dále jen „zboží“) dle zaslané cenové nabídky ze dne 
12. června 2025 v rozsahu zadání a specifikace kupujícího. 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží v takové jakosti a provedení, jaká odpovídá 
technickým standardům a normám v České republice. 

3. Prodávající dodá zboží vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 
4. Kupující se zavazuje zboží ve smluvně sjednané době převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu 

sjednanou touto smlouvou za podmínek dále touto smlouvou stanovených.  
5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 
 
 
 



2 

 
Článek III. 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je budova Domova mládeže, Adamovská 22, 373 71 Rudolfov 
 

 
Článek IV. 

Doba plnění 
 

1. Termín dodání: 11. – 13. srpna 2025 (termín bude upřesněn).  
2. Prodávající splní svou povinnost dodat zboží jeho řádným a včasným předáním kupujícímu bez vad 

a nedodělků včetně provedení souvisejících prací a výkonů sjednaných touto smlouvou nezbytných 
pro uvedení předmětu smlouvy do užívání a ověření funkčnosti zařízení. 

 

 
Článek V. 

Kupní cena  
 

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti smlouvy. 
2. Kupující nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny příslušných 

právních předpisů. O této změně ceny musí být sepsán dodatek ke smlouvě. 
3. Cena celkem je stanovena takto: 
 

Cena za dodávku bez DPH   Kč 229.190,-  

DPH (sazba 21 %)    Kč   48.130,- 
___________________________________________________________________________________________ 

Cena celkem včetně DPH   Kč 277.320,- 

 
Objednatel je plátcem DPH. DPH bude fakturována dle zákona o DPH v platném znění. 
 

 
Článek VI. 

Platební podmínky 
 

1. Sjednává se úhrada jedné zálohy na kupní cenu ve výši Kč 150.000,-, která bude uhrazena 
na základě zálohové faktury vystavené prodávajícím po podpisu této smlouvy a jejím zveřejnění 
v registru smluv. Lhůta splatnosti zálohové faktury činí 14 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu. 

2. Zbývající část kupní ceny bude hrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání zboží. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 14 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu.  

4. V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost ve smyslu příslušných právních 
předpisů, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu 
bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. 

5. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti faktury běží 
znovu ode dne prokazatelného doručení opravené dokladu kupujícímu. 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, která provádí 
platbu. 

 



3 

 
Článek VII. 

Předání a převzetí zboží 
1. Kupující je povinen zboží před převzetím prohlédnout, zda je bez zjevných vad. Pokud se takové 

vyskytnou, uvede je do dodacího listu. Na pozdější reklamace zjevných vad prodávající nebude brát 
zřetel. 

2. Kupující se zavazuje potvrdit převzetí zboží a služeb v dodacím listu. Zde uvede i výše uvedené vady, 
pokud se vyskytnou. Na základě potvrzeného dodacího listu prodávající vystaví fakturu. 

3. Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího až po úplném uhrazení kupní ceny, jakož i případného 
závazku kupujícího v podobě úroku z prodlení či jiného peněžitého závazku podle této smlouvy. 

 
 

Článek VIII. 
Záruční podmínky a vady  

 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po sjednanou záruční dobu způsobilé pro použití 
ke smluvenému, jinak obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka se nevztahuje 
na opotřebení zboží způsobené jejím obvyklým užíváním. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době. Za vady, které se projeví po záruční 
době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.  

3. Délka záruky činí 36 měsíců.  
4. Před uplynutím sjednané záruční lhůty se prodávající zavazuje odstranit případné vady, které se 

vyskytnou v záruční době v níže uvedených lhůtách a za podmínek sjednaných pro záruční vady.  

5. Záruční doba začíná plynout po předání zboží bez vad, resp. uvedením zboží do užívání.  

6. Kupující je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu ihned po jejich zjištění v průběhu 
záruční lhůty. Reklamace bude kupujícím zaslána prodávajícímu vždy písemně na výše uvedenou 
emailovou adresu s uvedením čísla kupní smlouvy a popisem vady. 

7. Prodávající je povinen oznámené vady odstranit v přiměřené požadované lhůtě, nedojde-li k jiné 
dohodě, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné reklamace kupujícího. 

8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy v záruční době se 
tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím po její odstranění prodávajícím. 

 
 

Článek IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. Pokud prodávající nedodá zboží k předání v dohodnutém termínu, má kupující nárok na smluvní 

pokutu, která činí 0,1 % z ceny zboží za každý den prodlení. Prodávající není v prodlení s dodáním 
zboží v případě, že kupující nezajistí potřebnou součinnost pro sjednaný způsob dodání, nebo pokud 
v rozporu s touto smlouvou či zákonem odmítne řádně dodané zboží převzít.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady, která se na zboží projevila v záruční době, je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý i započatý 
pracovní den prodlení.  

 
 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.  
2. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 



4 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž prodávající i kupující obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
České Budějovice dne 23. 6. 2025    Václavovice dne 18. 6. 2025 
 
 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………   …………………………………………….. 
            Mgr. Zdeňka Erhartová                Karel Pavlas   

   
 
 
 
 


